

# **Documento de Pliegos**



Número de Expediente **SOPFORMA2020**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2020 a las 14:14 horas.

Servicio de mantenimiento correctivo, adaptativo y evolutivo del sistema de información de FUNCATRA para la gestión de los planes de formación dirigidos prioritariamente para trabajadores ocupados

--> Tipo de Contrato Servicios

Tenerife

---> Subtipo Servicios de informática y servicios conexos

--> Lugar de ejecución ES709 Tenerife Santa Cruz de

# Contrato Sujeto a regulacion armonizada

- --> Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU sobre Contratación Pública
- --> Valor estimado del contrato 300.000 EUR.
- → Importe 160.500 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.
- → Plazo de Ejecución
  - → Del 01/01/2020 durante 1 Año(s)
- --> Clasificación CPV
  - 72267000 Servicios de mantenimiento y reparación de software.
- -- Pliego Prescripciones Técnicas
- --> Pliego Cláusulas Administrativas
- → espd-request.xml

## Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Abierto
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- → Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\_licitacion&idEvl=4zcHbybaplDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

# **Entidad Adjudicadora**

- → Gerencia de la Fundación Canaria para el Fomento del Trabajo (FUNCATRA)
- Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
- --- Actividad Principal 8 Fomento del Empleo
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.funcatra.es
- --> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p%2F908nlHlqvnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

#### Dirección Postal

- -- Avda. de Anaga, 7 2ª pl. Ed. Bahía
- -- (38001) Santa Cruz de Tenerife España
- → ES709

### Contacto

- --> Teléfono +34 922598301
- --- Correo Electrónico juandoreste@funcatra.es

# Proveedor de Pliegos

 Gerencia de la Fundación Canaria para el Fomento del Trabajo (FUNCATRA)

#### Dirección Postal

- → Avda. de Anaga, 7 2ª pl. Ed. Bahía
- → (38001) Santa Cruz de Tenerife España

# Recepción de Ofertas

Gerencia de la Fundación Canaria para el Fomento del Trabajo (FUNCATRA)

#### Dirección Postal

- --- Avda. de Anaga, 7 2ª pl. Ed. Bahía
- -- (38001) Santa Cruz de Tenerife España

#### Plazo de Presentación de Oferta

→ Hasta el 12/02/2020 a las 23:59

## Gerencia de la Fundación Canaria para el Fomento del Trabajo (FUNCATRA)

#### Dirección Postal

- --- Avda. de Anaga, 7 2ª pl. Ed. Bahía
- -- (38001) Santa Cruz de Tenerife España

# Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

# Apertura de Ofertas Económicas

# Evento de apertura de oferta económica

- -- Apertura sobre oferta económica
- → El día 17/02/2020 a las 10:00 horas [1]
- → Fecha prevista para la celebración mesa contratación para apertura de ofertas

### Lugar

--> Oficinas de Funcatra

### Dirección Postal

- --- Avda Anaga 7, 2 planta, Edificio Bahia
- -- (38001) Santa Cruz de Tenerife España

## Tipo de Acto: Público

# Información del Anuncio de Licitación en Diarios

### Publicación en el DOUE

--> Fecha de envío 10/01/2020

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento correctivo, adaptativo y evolutivo del sistema de información de FUNCATRA para la gestión de los planes de formación dirigidos prioritariamente para trabajadores ocupados

- --> Valor estimado del contrato 300.000 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
  - → Importe 160.500 EUR.
  - --> Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.
- --> Clasificación CPV
  - → 72267000 Servicios de mantenimiento y reparación de software.
- --> Plazo de Ejecución
  - → Del 01/01/2020 durante 1 Año(s)
- --- Lugar de ejecución
  - --> Subentidad Nacional Tenerife
  - --> Código de Subentidad Territorial ES709

### Dirección Postal

- --- Avda Anaga 7, Edificio Bahia, 2 planta
- → (38001) Santa Cruz de Tenerife España

# Opciones y prórrogas

- --> Descripción: Según PCAP
- --→ Plazo
  - --> Descripción: Según PCAP

## Condiciones de ejecución del contrato

--> Se utilizará pedido electrónico : No

--> Se aceptará factura electrónica : No

--> Se utilizará el pago electrónico : Sí

## Condiciones de Licitación

--> Se utilizará el pago electrónico

## Requisitos de participación de los licitadores

### Condiciones de admisión

- -- Capacidad de obrar Según se estable en el PCAP
- -- No prohibición para contratar Según se estable en el PCAP

#### Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

→ Trabajos realizados - Según se estable en el PCAP

### Criterio de Solvencia Económica-Financiera

-- Cifra anual de negocio - Según se estable en el PCAP

### Preparación de oferta

- --> Sobre ARCHIVO A
- → Tipo de Oferta

# Preparación de oferta

- --> Sobre ARCHIVO B
- → Tipo de Oferta
- --> Descripción según especificaciones del PCAP

# Preparación de oferta

- → Sobre ARCHIVO C
- → Tipo de Oferta
- --> Descripción según especificaciones del PCAP

## Condiciones de adjudicación

### Criterios de Adjudicación

#### Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

- -- Mejora de tiempos máximo de respuesta incidencia
  - --> Subtipo Criterio: Otros
  - → Ponderación: 16
- --> Precio
  - → Subtipo Criterio : Precio
  - → Ponderación: 35

## Criterios evaluables mediante un juicio de valor

- --> Descripción detallada de la solución aportada
- → Ponderación: 19
- --> Equipo de trabajo
- → Ponderación: 10
- --> Metodología de trabajo
  - → Ponderación: 10
- --> Planes de migración y devolución
  - → Ponderación: 10

#### Presentación de recursos

#### Información sobre recursos

- Fundación Canaria para el Fomento del Trabajo
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.funcatra.es

#### Dirección Postal

- --> Avda Anaga 7, 2 planta, Edificio Bahía
- -- (38001) Santa Cruz de Tenerife España

#### Presentación de recursos

- --- Fundación Canaria para el Fomento del Trabajo
- --- Sitio Web http://www.funcatra.es

#### Dirección Postal

- -- Avda Anaga 7, 2 planta, Edificio Bahía
- → (38001) Santa Cruz de Tenerife España

#### Contacto

---> Correo Electrónico juandoreste@funcatra.es

#### Contacto

--> Correo Electrónico juandoreste@funcatra.es

# Rectificaciones al Pliego

- → Enlace al Pliego Anterior
- → [1]Donde se decía ' 10/02/2020' ahora se dice ' 17/02/2020'

ID 0000004834982 | UUID 2020-714918 | SELLO DE TIEMPO FechaMon, 13 Jan 2020 14:15:10:688 CET N.Serie 25614388505058354276896858986737152400 Autoridad 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016